A T WOIN ~

Name des Geehrten

BENN Anton
BISCHOF-BRANDT Marie
ETIENNE Michael

HEGELE Maximilian, Prof.

5 PALME Josef

»

VONDRAK Paul
WALDMULLER Felicitas (Lizzi)

&% FRIEDHOFE

“A¥ WIEN

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof HADERSDORF-WEIDLINGAU

Beruf, Funktion

Burgermeister
Kammersangerin

Journalist, Chefredakteur

Architekt, Erbauer der Lueger-
Gedachtniskirche

Ehemaliger Blrgermeister von
Hadersdorf (1919-1934)
Baletttanzer

Schauspielerin

1825
12.09.1842
21.09.1827

21.05.1873

15.11.1859

28.04.1939
1904

November 2025

Geburtsdatum Sterbedatum

20.08.1880
09.07.1921
29.04.1879

12.03.1945

22.10.1935

28.01.2017
08.04.1945

Abt. Gruppe
1 B
1 N
1 -
1 L
2 B
3 u
2 G

WIENER
STADTWERKE

GRUPPE

Nr.

18

16

13
14



