

**Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof HADERSDORF-WEIDLINGAU**

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Gruppe	Nr.
1	BENN Anton	Bürgermeister	1825	20.08.1880	1	B	3
2	BISCHOF-BRANDT Marie	Kammersängerin	12.09.1842	09.07.1921	1	N	9
3	ETIENNE Michael	Journalist, Chefredakteur	21.09.1827	29.04.1879	1	-	1
4	HEGELE Maximilian, Prof.	Architekt, Erbauer der Lueger-Gedächtniskirche	21.05.1873	12.03.1945	1	L	18
5	PALME Josef	Ehemaliger Bürgermeister von Hadersdorf (1919-1934)	15.11.1859	22.10.1935	2	B	16
6	VONDRAK Paul	Baletttänzer	28.04.1939	28.01.2017	3	U	13
7	WALDMÜLLER Felicitas (Lizzi)	Schauspielerin	1904	08.04.1945	2	G	14